
 

Motion om utredning av PFAS-halter och andra giftiga 
ämnen i vattnet samt fisk från Sjön Sommen i Tranås 
Kommun  
Tranås Kommun är välsignad med naturskönheten och resurserna som Sjön Sommen erbjuder. 
Sjön har länge varit en källa till försörjning och rekreation för invånarna i kommunen. Dock har 
oroande rapporter om förekomsten av förorenande ämnen i sjön och dess omgivningar väckt en 
rad frågor 

Enligt rapporter och studier finns det en oroande närvaro av PFAS (per- och polyfluorerade 
alkylsubstanser), liksom andra giftiga ämnen och läkemedelsrester, i vattenmiljön runt Sjön 
Sommen. Dessa ämnen kan ha negativa effekter på både människors hälsa och miljön i stort. 
Vattnet i sjön Sommen är Tranås kommuns enda vattentäkt för många invånare och eventuella 
föroreningar kan utgöra en allvarlig risk för människors hälsa. 

För att säkerställa invånarnas hälsa och välbefinnande samt bevara miljön i Sjön Sommens 
omgivningar föreslår vi att Tranås Kommun ska genomföra en noggrann utredning av PFAS-halter 
och andra giftiga ämnen i vattnet samt fisken från Sjön Sommen. Denna utredning bör också 
inkludera en bedömning av eventuella läkemedelsrester och andra föroreningar som kan 
påverka fiskbeståndet och vattenkvaliteten. 

Genom att genomföra denna utredning och vidta åtgärder för att minska förekomsten av 
förorenande ämnen i Sjön Sommen bidrar Tranås Kommun till flera av de globala målen i Agenda 
2030, inklusive: 

Mål 3: God hälsa och välbefinnande – Genom att säkerställa att fisken från Sjön Sommen är fri 
från skadliga ämnen främjas invånarnas hälsa och välbefinnande. 

Mål 6: Rent vatten och sanitet – Genom att skydda Sjön Sommen mot föroreningar bidrar 
kommunen till att säkerställa hållbar vattenhantering och tillgång till rent vatten för alla. 

Mål 12: Hållbar konsumtion och produktion – Genom att minska användningen och spridningen 
av skadliga kemikalier och läkemedelsrester främjas hållbara konsumtions- och 
produktionsmönster. 

Mål 15: Livet på land – Genom att skydda och restaurera ekosystemet runt Sjön Sommen bidrar 
kommunen till bevarandet av biologisk mångfald och ekosystemtjänster. 

Med ovanstående föreslår Miljöpartiet de Gröna i Tranås: 

att.  Tranås Kommun beslutar att omedelbart inleda en utredning av PFAS-halter och 
andra giftiga ämnen i vattnet samt fisken från Sjön Sommen med hänsyn till de 
globala målen i Agenda 2030 

att.  utredning bör genomföras i samarbete med relevanta myndigheter och 
forskningsinstitutioner för att säkerställa högsta möjliga kvalitet och tillförlitlighet i 
resultaten. 

För Miljöpartiet de gröna i Tranås 
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